
Zápis z 24. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 13. 05. 2020 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová  

Přítomni:  Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

 Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: -   

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Přeložka silnice II/156 

4. MAP Rozkvět – investiční záměry 

5. Rozšíření MŠ Cvrček Strážkovice 

6. Příspěvek na činnost Linky bezpečí, z.s. 

7. Odečty vodoměrů 

8. Informace o probíhajících pracích na objektu hasičské zbrojnice 

9. Otevření MŠ Cvrček Strážkovice 

10. Protivirová opatření v MŠ Cvrček Strážkovice 

11. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu programu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu určení ověřovatelů zápisu: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Miroslav Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 08.04.2020. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 23 ze 

dne 08.04.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Odkup (pronájem) části pozemku 1615/1 pro obec a kú Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost MUDr. Martiny Funjekové o odkup (pronájem) 

části pozemku 1615/1 pro obec a kú Strážkovice přiléhající k nemovitosti čp. 53 o výměře cca 

40 m2. Zastupitelstvo žádost o odkup části pozemku projednalo a neschválilo. Následně 

zastupitelstvo projednalo žádost o pronájem dotčené části pozemku a neschválilo. Po poradě 

se zpracovatelem Územního plánu Ing. arch. Václavem Štěpánem, České Budějovice, je 

důvodem neschválení situování pozemku na uzavřené návsi a rozdělení pozemku by nebylo 

vhodné z urbanistického hlediska, současně je pozemek veřejnou zelení, sloužící jako klidová 

zóna. 

Návrh usnesení 2a1: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje části pozemku 1615/1 pro obec a 

kú Strážkovice o výměře cca 40 m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 2a2: Zastupitelstvo schvaluje záměr pronájmu části pozemku 1615/1 pro obec 

a kú Strážkovice o výměře cca 40 m2. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

b) Věcné břemeno Lomec 

Předsedající předložila zastupitelstvu Návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene pro E.ON 

Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330049964/001, na parcele KN 1517/2, 1519/1 a 

1519/2 vše pro obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem 

zřízení umístění distribuční soustavy -  nového kabelového vedení NN za jednorázovou 

náhradu v celkové výši 13.600,- Kč. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o zřízení věcného 

břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330048167/001, za schválených 

podmínek. 

Návrh usnesení 2b1: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro E.ON 

Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330049964/001, na parcele KN 1517/2, 1519/1 a 

1519/2 vše pro obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví obce Strážkovice, za účelem 

zřízení umístění distribuční soustavy -  nového kabelového vedení NN za jednorázovou 

náhradu v celkové výši 13.600,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a.s., číslo smlouvy CB-014330048167/001, na 

parcele KN 1517/2, 1519/1 a 1519/2 vše pro obec Strážkovice a kú Lomec, ve vlastnictví 

obce Strážkovice, za účelem zřízení umístění distribuční soustavy -  nového kabelového 

vedení NN za jednorázovou náhradu v celkové výši 13.600,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Přeložka silnice II/156 

Předsedající informovala zastupitelstvo o výběrovém řízení na dodavatele stavebních prací na 

veřejnou zakázku „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a stavební úpravy silnice II/155 

a II/156 v obci Strážkovice“. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí 



Návrh usnesení 3: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o výběrovém řízení na dodavatele 

stavebních prací na veřejnou zakázku „Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice a stavební 

úpravy silnice II/155 a II/156 v obci Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: MAP Rozkvět – investiční záměry 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh zařazení investičního záměru do strategického 

rámce – MAP II ORP České Budějovice. Jedná se o vystavení nového oplocení části areálu 

MŠ Cvrček Strážkovice a instalace klimatizace do MŠ. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo schvaluje zařazení investičního záměru do strategického 

rámce – MAP II ORP České Budějovice. Jedná se o vystavení nového oplocení části areálu 

MŠ Cvrček Strážkovice a instalace klimatizace do MŠ. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Rozšíření MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vybudování nové učebny pro děti staršího 

předškolního věku z důvodu demografického vývoje v obci Strážkovice a přiškolených obcích 

Ostrolovský Újezd a Komařice v prostorách Multifunkční budovy Strážkovice 78. V současné 

době je mateřská škola naplněna na maximální kapacitu a další žáci nemohou být přijímáni a 

jsou odmítáni. Jedná se o využití stávající klubovny hasičů ve 2. NP objektu, kde se nachází 

Mateřská škola Cvrček Strážkovice a školní kuchyně. Hasičské klubovny budou uvolněny po 

probíhající rekonstrukci hasičské zbrojnice Strážkovice čp. 15 v listopadu 2020 a uvolněné 

prostory po náležitých stavebních úpravách budou sloužit požadovanému záměru. Uvažované 

rozšíření Mateřské školy nevyžaduje stavební zásah do nosných konstrukcí a dochází pouze 

k úpravě dispozice stávajících prostor. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Zastupitelstvo schvaluje navýšení kapacity MŠ Cvrček Strážkovice dle projektové 

dokumentace. Zastupitelstvo dále schvaluje podání žádosti o dotaci na stavební úpravy. 

Zpracovatelem dotace je firma CZ PROFI-SERVIS s.r.o., České Budějovice. Zastupitelstvo 

dále schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace předmětné stavební úpravy Ing. 

Janu Špačkovi, České Budějovice, zpracovateli původního projektu Multifunkční budovy. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje vybudování nové učebny pro děti staršího 

předškolního věku z důvodu demografického vývoje v obci Strážkovice a přiškolených obcích 

Ostrolovský Újezd a Komařice v prostorách Multifunkční budovy Strážkovice 78. 
Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo schvaluje navýšení kapacity MŠ Cvrček Strážkovice dle 

projektové dokumentace na vybudování nové učebny pro děti staršího předškolního věku. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5c: Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na stavební úpravy 

vybudování nové učebny pro děti staršího předškolního věku. Zpracovatelem dotace je firma 

CZ PROFI-SERVIS s.r.o.. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5d: Zastupitelstvo schvaluje zadání zpracování projektové dokumentace 

předmětné stavební úpravy Ing. Janu Špačkovi, České Budějovice, zpracovateli původního 

projektu Multifunkční budovy. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Příspěvek na činnost Linky bezpečí, z.s. 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o příspěvek Linky bezpečí, z.s. na podporu 

provozu ve výši 3.000,- Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek Linky bezpečí, z.s. na podporu provozu 

ve výši 3.000,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Jan Dvořák, Hana Halamová, Miroslav 

Kápar, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 7. programu: Odečty vodoměrů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace odečtu vodoměrů s ohledem na 

omezení související s epidemií Koronaviru COVID-19. Na základě epidemiologického vývoje 

byl stanoven odečet v termínu od 25.05. - 31.05.2020. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo 

na vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí stanovení odečtu vodoměrů ve správě obce 

Strážkovice v termínu od 25.05. - 31.05.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 8. programu: Informace o probíhajících pracích na objektu hasičské zbrojnice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o probíhajících pracích na objektu hasičské zbrojnice. 

Na základě usnesení zastupitelstva obce Strážkovice č. 23/5b1/2020 ze dne 08.04.2020 byl 

s ohledem na epidemiologickou situaci stanoven nový harmonogram prací, který je plněn. 

Zastupitelstvo informaci projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí plnění nového harmonogramu prací na 

objektu hasičské zbrojnice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Otevření MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o Otevření Mateřské školy Cvrček Strážkovice. 

Mateřská škola Cvrček byla uzavřena z důvodu nepříznivé epidemiologické situace 

v souvislosti s Koronavirem Covid-19, dne 17.03.2020. Na základě metodiky Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy a po dohodě s ředitelkou MŠ Cvrček Strážkovice - Evou 

Svitákovou je s platností od 18.05.2020 obnoven provoz MŠ v plném rozsahu. Rodiče a žáci 

jsou povinni dodržovat stanovená protivirová opatření. Zastupitelstvo informace projednalo a 

vzalo na vědomí. 



Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí obnovení provozu MŠ Cvrček Strážkovice 

v plném rozsahu s platností od 18.05.2020 za předpokladu dodržování stanovených 

protivirových opatření. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Protivirová opatření v MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající informovala zastupitelstvo o protivirových opatřeních v MŠ Cvrček Strážkovice. 

Na základě metodiky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a po dohodě s ředitelkou 

MŠ Cvrček Strážkovice - Evou Svitákovou byl zpracován seznam protivirových opatření 

zajišťující bezpečný provoz MŠ. Obec zakoupila vyvíječ ozónu a bezdotykový teploměr, 

poskytla dostatečné množství antivirové dezinfekce a další ochranné pomůcky. Rodiče jsou 

seznámeni se stanovenými opatřeními prostřednictvím internetových stránek a plakátu na 

vstupních dveřích do MŠ. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí seznam protivirových opatření zajišťující 

bezpečný provoz MŠ Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 11. programu: Různé 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na bezúplatný převod majetku na obec 

Strážkovice: 

a) Osobní automobil Škoda Fabia kombi v pořizovací ceně 361.972,50 Kč. Majetek je 

určen pro JSDHO Strážkovice – Organizační složka obce Strážkovice. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s HZS Ústeckého kraje. 

Návrh usnesení 11a1: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod majetku na obec 

Strážkovice osobní automobil Škoda Fabia kombi v pořizovací ceně 361.972,50,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku – osobní automobil Škoda Fabia kombi v  pořizovací ceně 

361.972,50 Kč s HZS Ústeckého kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Osobní automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 514.082,- Kč. Majetek je určen 

pro JSDHO Strážkovice – Organizační složka obce Strážkovice. Zastupitelstvo návrh 

projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít 

Smlouvu o bezúplatném převodu majetku s SVÚ Jihlava. 

Návrh usnesení 11b1: Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod majetku na obec 

Strážkovice osobní automobil Škoda Octavia v pořizovací ceně 514.082,- Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení 11b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku – osobní automobil Škoda Octavia v  pořizovací ceně 

514.082,- Kč s SVÚ Jihlava. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, 

Pavel Kolář, Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.15 hodin 
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


